CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 28/2018

ASSUNTO: PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO DA RUA ANTÔNIO DOS
REIS ALBUQUERQUE, NO BAIRRO CELINE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Recebi nesta casa o Senhor Fernando Mendes que requer patrolamento da rua,

acima citada. Explicou que a situação se agrava por existir uma valeta em frente à sua residência

e, quando chove, a enxurrada provoca o acúmulo de entulho, dificultando ainda mais as

condições de trânsito. Sua filha, Fernanda, não tem acessibilidade, pois tem necessidades

especiais para locomoção. E, ainda, taxistas não atendem quando solicitados pelos moradores.

Diante da situação exposta, solicito empenho para sanar a questão apresentada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de fevereiro de 2018.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora